
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX010OU2E* 
 
 

 
 

 
   Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 

MD-8495/2021-930/5 
MD/8495/2021/930 

       

 ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutím 
č. j. KrÚ 84408/2020 ze dne 15.12.2020 k žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha, IČ 65993390, zastoupeného HBH Projekt, spol. s r. o., Kabátníkova 216/5, 
602 00 Brno, o vydání rozhodnutí o umístění stavby podané dne 27.11.2019 umístil stavbu 
označenou jako ‚Dálnice „D 35 Litomyšl – Janov, I. etapa“‘ na pozemcích v katastrálních 
územích Bohuňovice u Litomyšle, Sedliště u Litomyšle, Kornice, Němčice u České Třebové, Lány 
u Litomyšle a Litomyšl v rozsahu stavebních objektů řad 100, 200, 300, 400, 500, 700 a 800, které 
podrobně popsal, a stanovil podmínky pro umístění této stavby. 

Proti tomuto rozhodnutí podali  

1) odvolání obec Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice, dne 30.12.2020;  

2) společné odvolání Marek Bis, Komice 28, 570 01 Litomyšl, Jiří Dvořák, Komice 31, 570 01 
Litomyšl, Věra Chaloupková, Komice 48, 570 01 Litomyšl, Václav Juva, Komice 17, 570 
01 Litomyšl, Alena Kličková, Dolní Sloupnice 11, 565 53 Sloupnice, Miloslava Kroftová, 
Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová, Josef Kvapil, Komice 49, 570 01 Litomyšl, Milan 
Novák, K Zeleným domkům 683/24b, 148 00 Praha, Marta Pletichová, Pomezí 383, 569 
71 Pomezí, Miroslav Süsser, Komice 9, 570 01 Litomyšl, Libuše Tmějová, Komice 8, 570 
01 Litomyšl, Vladimír Toman, Komice 11, 570 01 Litomyšl, Václav Židek, Komice 23, 570 
01 Litomyšl, všichni zastoupení Mgr. Vítězslavem Dohnalem, advokátem (ev. č. ČAK 
12191) vykonávajícím advokacii jako společník společnosti Advokátní kancelář Dohnal 
& Bernard, s. r. o., se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, dne 14.01.2021, jehož 
nedostatky odstranili dne 28.01.2021. 

3) odvolání spolek Živé Kornice, z. s., se sídlem Kornice 10, 570 01 Litomyšl, IČ 22815082, 
zastoupený rovněž Mgr. Vítězslavem Dohnalem, advokátem, dne 14.01.2021, jehož 
nedostatky odstranil dne 28.01.2021. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR prostřednictvím svého zmocněnce HBH Projekt, spol. s r. o., 
vzalo v průběhu odvolacího řízení dne 08.04.2021 zpět žádost o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby. 

Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, jako 
správní orgán příslušný podle § 2e odst. 3 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

účinném do 31.12.2020, vzhledem ke zpětvzetí žádosti rozhodlo podle § 90 odst. 4 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) takto: 

Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, č. j. KrÚ 84408/2020 ze dne 15.12.2020 se ruší  a územní řízení se  zastavuje . 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 
2. město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 
3. obec Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Sedliště 
4. obec Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice  
5. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice (za nějž činí úkony na 

základě zřizovací listiny Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p. o., Doubravice 98, 
533 53 Pardubice) 

6. ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
7. ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha  
8. ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň  
9. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
10. GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
11. VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 
12. Skupinový vodovod Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
13. Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
14. Sberbank CZ, a. s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 
15. MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 1422/1b, 140 00 Praha 
16. Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad 

Orlicí 
17. ČR, vykonává Finanční úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 2625, 530 02 

Pardubice 
18. Alena Kličková, nar. 04.11.1972, Dolní Sloupnice 11, 565 53 Sloupnice 
19. Miloslava Kroftová, nar. 04.09.1965, Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová 
20. Tomáš Židek, nar. 15.04.2003, Komice 23, 570 01 Litomyšl 
21. Václav Židek, nar. 21.04.2002, Komice 23, 570 01 Litomyšl 
22. Jiří Drobný, nar. 25.09.1971, Družstevní 84, 570 01 Lit/37 
23. Jiří Dvořák, nar. 28.12.1970, Komice 31, 570 01 Litomyšl 
24. Ing. Luboš Chaloupka, nar. 13.06.1957, Komice 48, 570 01 Litomyšl 
25. Věra Chaloupková, nar. 24.09.1959, Komice 48, 570 01 Litomyšl 
26. Václav Juva, nar. 21.10.1963, Komice 17, 570 01 Litomyšl 
27. Marta Pletichová, nar. 17.11.1959, Pomezí 383, 569 71 Pomezí 
28. Miroslav Süsser, nar. 06.12.1965, Komice 9, 570 01 Litomyšl 
29. Ing. Dagmar Ferahli Süsser, nar. 28.01.1981, Brandlova 1641/1, 149 00 Praha 
30. Josef Kvapil, nar. 05.03.1956, Komice 49, 570 01 Litomyšl 
31. Jan Vostřel, nar. 03.02.1981, Komice 62, 570 01 Litomyšl 
32. František Ludvíček, nar. 28.01.1960, Bohuňovice 35, 570 01 Bohuňovice 
33. Vladimír Toman, nar. 11.10.1936, Komice 11, 570 01 Litomyšl 
34. Libuše Tmějová, nar. 03.08.1967, Komice 8, 570 01 Litomyšl 
35. Ing. Bohuslav Limberský, nar. 11.02.1956, Komice 3, 570 01 Litomyšl 
36. Ilona Hanusová, nar. 25.12.1960, Nová Sídla 35, 570 01 Nová Sídla 
37. Ing. Jiří Lux, nar. 19.03.1975, Vlkov 89, 570 01 Litomyšl 
38. Josef Nádvorník, nar. 01.01.1966, Vidlatá Seč 43, 570 01 Vidlatá Seč 
39. Lukáš Tmej, nar. 08.08.2001, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov 
40. Martin Tmej, nar. 23.01.2004, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov, zastoupený zákonným 

zástupcem otcem Pavlem Tmejem, nar. 03.09.1962, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov 
41. Pavel Tmej, nar. 01.02.1999, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov 
42. Kateřina Tmejová, nar. 15.09.2006, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov, zastoupená zákonným 

zástupcem otcem Pavlem Tmejem, nar. 03.09.1962, Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl 
43. Jindřich Kvapil, nar. 13.12.1940, Družstevní 180, 570 01 Litomyšl 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

44. Stanislava Kvapilová, nar. 15.02.1944, Družstevní 180, 570 01 Litomyšl 
45. Ladislav Jilg, nar. 16.06.1949, Němčice 8, 561 18 Němčice 
46. Ludmila Jilgová, nar. 27.06.1949, Němčice 8, 561 18 Němčice 
47. Římskokatolická farnost - proboštství Litomyšl, Šantovo nám. 183, 570 01 Litomyšl 
48. Zemědělské družstvo chovatelů a pěstitelů Litomyšl, Zahájská 369, 570 01 Litomyšl 
49. Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, Dolní Sloupnice 134, 565 53 Sloupnice 
50. Ludmila Doleželová, nar. 06.10.1947, Horníkova 2062/28, 628 00 Brno 
51. Ing. Petr Mareš, nar. 01.02.1964, A. Tomíčka 59, 570 01 Litomyšl 
52. Marcela Marešová, nar. 20.10.1964, A. Tomíčka 59, 570 01 Litomyšl 
53. Jiří Pekař, nar. 02.12.1967, Zahájská 30, 570 01 Litomyšl 
54. Iva Pekařová, nar. 21.06.1978, Mařákova 1115, 570 01 Litomyšl 
55. Jaromír Pauliš, nar. 25.12.1951, U nádraží 98, 533 72 Moravany 
56. Ing. Hana Kundrátová, nar. 29.12.1947, Kaňkovského 1236/12, 182 00 Praha 
57. Ing. Luboš Dostál, nar. 08.07.1973, Újezdec 56, 570 01 Újezdec 
58. Mgr. Barbora Dostálová, nar. 14.12.1972, Újezdec 56, 570 01 Újezdec 
59. Lubomír Sýkora, nar. 10.10.1943, Republikánská 403, 335 61 Spálené Poříčí 
60. Marek Sýkora, nar. 28.01.1974, U Křížku 935, 330 27 Vejprnice 
61. Zbyněk Sýkora, nar. 19.06.1946, Heyrovského 479/54, 301 00 Plzeň 
62. Andrea Sýkorová, nar. 18.05.1975, Vrážné 2, 331 01 Pláně 
63. Ing. Josef Janeček, nar. 09.02.1957, Na Lánech 95, 570 01 Litomyšl 
64. Marie Marousková, nar. 30.09.1954, Na Lánech 94, 570 01 Litomyšl 
65. Ing. Jiří Tmej, nar. 02.02.1950, J. Formánka 199, 570 01 Litomyšl 
66. Ing. Jaroslav Tměj, nar. 04.04.1948, Na Lánech 81, 570 01 Litomyšl 
67. Jan Faltys, nar. 28.06.1954, Družstevní 73, 570 01 Litomyšl 
68. Ing. Eva Vaňková, nar. 05.10.1976, Na Lánech 78, 570 01 Litomyšl 
69. MUDr. Marie Hušková, nar. 01.10.1974, A. Sautera 128, 570 01 Litomyšl 
70. Ing. Jan Janeček, nar. 17.07.1945, Na Lánech 97, 570 01 Litomyšl 
71. Jiří Janeček, nar. 15.02.1941, A. Sautera 149, 570 01 Litomyšl 
72. MUDr. Josef Janeček, nar. 12.12.1952, Stakorská 132/18, 293 06 Kosmonosy 
73. Mgr. Hana Půlpánová, nar. 09.04.1974, V Údolí 701, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
74. Tomáš Hašpl, nar. 30.08.1974, Za Sokolovnou 615, 549 32 Velké Poříčí 
75. Helena Michalová, nar. 25.07.1964, U Starého hřbitova 1947, 560 02 Česká Třebová 
76. Mgr. Hana Myšková, nar. 04.09.1962, 28. října 885/29, 789 01 Zábřeh 
77. Ing. Vladimír Pavliš, nar. 03.12.1965, Němčice 152, 561 18 Němčice 
78. Lubomír Novák, nar. 19.08.1962, Na Lánech 25, 570 01 Litomyšl 
79. Eva Louvarová, nar. 11.12.1947, Klopina 100, 789 73 Klopina 
80. Marie Nováková, nar. 27.07.1968, Na Lánech 25, 570 01 Litomyšl 
81. AGRO 2000, s. r. o., M. Horákové 390, 674 01 Třebíč 
82. Milan Novák, nar. 23.01.1944, K Zeleným domkům 683/24b, 148 00 Praha 
83. Jiřina Dopitová, nar. 03.10.1948, Žebětínská 420/82, 623 00 Brno 
84. Jiří Vašek, nar. 02.03.1978, Sedliště 44, 570 01 Litomyšl 
85. Andrea Vašková, nar. 13.07.1976, Sedliště 44, 570 01 Litomyšl 
86. Vladimíra Jandíková, nar. 08.01.1978, Sedliště 57, 570 01 Sedliště 
87. Květoslava Hurychová, nar. 04.09.1969, Sedliště 36, 570 01 Sedliště 
88. Alena Süsserová, nar. 30.01.1973, Komice 9, 570 01 Litomyšl 
89. Petr Soukup, nar. 15.10.1963, Sedliště 69, 570 01 Sedliště 
90. Irena Soukupová, nar. 27.10.1967, Sedliště 69, 570 01 Sedliště 
91. Jana Valičková, nar. 25.05.1970, Sedliště 9, 570 01 Sedliště 
92. Miroslav Kopecký, nar. 16.05.1945, Sedliště 40, 570 01 Sedliště 
93. Marie Kopecká, nar. 22.12.1949, Sedliště 40, 570 01 Sedliště 
94. Dagmar Horská, nar. 05.10.1965, Ludmily Jandové 1240, 570 01 Litomyšl 
95. Jaromír Mareš, 27.09.1956, Komenského nám. 1039, 570 01 Litomyšl 
96. Zdeněk Podešva, nar. 06.09.1959, Sedliště 13, 570 01 Sedliště 
97. Miloslava Benešová, nar. 18.10.1948, Řídký 4, 570 01 Řídký 
98. Mgr. Jarmila Vopátková, nar. 01.01.1954, Jateční 163, 570 01 Litomyšl 
99. Zemědělské obchodní družstvo Sedliště, Sedliště 73, 570 01 Sedliště 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

100. Jaromír Novák, nar. 05.08.1941, Sedliště 60, 570 01 Sedliště 
101. Eva Hokrová, nar. 10.11.1948, Na rovnosti 2691/19, 130 00 Praha 
102. Pavel Štykar, nar. 29.04.1946, Ruská 460/18, 101 00 Praha  
103. Miloš Macek, nar. 31.03.1969, Sedliště 71, 570 01 Sedliště 
104. Mgr. Vlasta Macková, nar. 08.04.1973, Sedliště 71, 570 01 Sedliště 
105. Václav Sedláček, nar. 09.05.1949, Sedliště 14, 570 01 Litomyšl 
106. Jaroslava Sedláčková, nar. 16.03.1952, Sedliště 14, 570 01 Litomyšl 
107. Ing. Jiří Novák, nar. 14.10.1986, Dostihová 1272, 530 06 Pardubice 
108. Marek Bis, nar. 08.03.1976, Komice 28, 570 01 Litomyšl 
109. Vít Veselý, nar. 17.04.1963, Horní Sloupnice 352, 565 53 Sloupnice 
110. Marcela Jůzová, nar. 17.09.1966, Strakovská 1090, 570 01 Litomyšl 
111. Miloš Kerhart, nar. 19.02.1971, Puškinova 514, 566 01 Vysoké Mýto 
112. Marta Venglářová, nar. 15.02.1948, Provaznická 1532/9, 700 30 Ostrava 
113. Michal Süsser, nar. 04.12.1993, Komice 9, 570 01 Litomyšl 
114. Jan Kovář, nar. 14.01.1944, Sedliště 3, 570 01 Sedliště 
115. Božena Kovářová, nar. 10.04.1947, Sedliště 3, 570 01 Sedliště 
116. Pavel Moravec, nar. 06.01.1945, Komice 38, 570 01 Litomyšl 
117. Štefánia Moravcová, nar. 09.05.1948, Komice 38, 570 01 Litomyšl 
118. Věra Dřínovská, nar. 08.10.1962, Široký Důl 22, 572 01 Široký Důl 
119. Eva Křemenáková, nar. 06.09.1957, Benátky 102, 570 01 Benátky 
120. Jana Pastrňková, nar. 07.08.1965, Poříčí u Litomyšle 47, 570 01 Poříčí u Litomyšle 
121. Václav Pechanec, nar. 26.04.1967, Poříčí u Litomyšle 125, 570 01 Poříčí u Litomyšle 
122. Anna Sýkorová, nar. 25.07.1939, Jetelová 2864/4, 106 00 Praha 
123. Marie Špitálníková, nar. 06.03.1942, Pod Holým vrchem 2499, 470 01 Česká Lípa 
124. Marie Bubnová, nar. 03.05.1951, Nové Hrady 60, 539 45 Nové Hrady 
125. Zdeněk Hurych, nar. 12.05.1945, Sedliště 36, 570 01 Sedliště 
126. Marie Veselíková, nar. 21.12.1963, Dolní Újezd 39, 569 61 Dolní Újezd u Litomyšle 
127. Milena Vašinová, nar. 18.10.1956, Horní Sloupnice 52, 565 53 Sloupnice 
128. Josef Karlík, nar. 22.08.1972, Němčice 83, 561 18 Němčice 
129. Ing. Josef Jílek, nar. 11.12.1948, Hrušová 109, 565 55 Hrušová 
130. Miroslav Jílek, nar. 11.12.1948, Bohuňovice 59, 570 01 Litomyšl 
131. Ing. Jan Vaňous, nar. 07.01.1966, Bažantnice 134, 674 01 Třebíč 
132. Marie Šilarová, nar. 14.10.1948, Králická 444, 563 01 Lanškroun 
133. Jan Chamas, nar. 18.10.1950, Libčická 312/29, 181 00 Praha 
134. Ing. Věra Chamasová, nar. 05.08.1953, Libčická 312/29, 181 00 Praha 
135. Ing. Jaromír Schubert, nar. 14.06.1950, Budovatelů 3398/14, 466 01 Jablonec nad Nisou 
136. Biskupství královéhradecké, Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové 

  

 Odůvodnění: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha, IČ 65993390, (dále 
jen „žadatelka“) zastoupené HBH Projekt, spol. s r. o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, na 
základě plné moci mj. k zastupování žadatelky „při jednání se všemi příslušnými úřady, orgány 
státní správy a samosprávy, soukromými osobami (…)“, která vstoupila v platnost dnem 
06.05.2019 (platnost omezena „získáním pravomocného územního rozhodnutí“), podle obsahu 
tedy zmocnění pro celé územní řízení [§ 33 odst. 2 písm. b) správního řádu], podalo u Krajského 
úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, (dále jen „krajský úřad“) dne 
27.11.2019 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby označené jako „D35 Litomyšl – Janov, 
I. etapa“ na pozemcích v katastrálních územích (dále jen „k. ú.“) Bohuňovice u Litomyšle, Sedliště 
u Litomyšle, Kornice, Němčice u České Třebové, Lány u Litomyšle a Litomyšl. 

Krajský úřad po množství úkonů v územním řízení rozhodnutím č. j. KrÚ 84408/2020 ze dne 
15.12.2020 umístil stavbu označenou jako ‚Dálnice „D 35 Litomyšl – Janov, I. etapa“‘ na 
pozemcích  

v k. ú. Bohuňovice u Litomyšle parc. č.: 640/1, 641/1, 653/1, 656/1, 660/1, 671, 672, 682, 774; 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v k. ú. Sedliště u Litomyšle parc. č.: 130, 161, 184, 200, 223, 232, 257/1, 279/1, 279/2, 288, 
293/1, 293/2, 293/3, 298, 299, 300/4, 305/1, 305/2, 313/1, 320/3, 320/4, 499, 500/2, 500/6, 505/2, 
506/1, 506/2, 506/4, 518/1, 520, 538/2, 541/1, 541/2, 541/4, 552/1, 552/2, 553/1, 562/1, 564/1, 
565, 566, 573/1, 574/4, 574/5, 575/2, 576, 582, 583/2, 585/1, 591, 637/1, 642, 643, 651/1, 658, 
683/2, 688/3, 688/4, 689/2, 690, 693/2, 694/1, 711/1; 

v k. ú. Komice parc. č.: 187/2, 190, 199, 200/2, 204, 205, 210/1, 211/1, 218, 223/2, 248, 252/1, 
254/1, 257/1, 274, 276/1, 276/2, 276/7, 282, 283, 297, 300, 307, 322/2, 323, 324, 329, 331/1, 346, 
362/1, 375/1, 389/3, 401/1, 402/1, 407/1, 411/1, 412/1, 412/25, 412/30, 412/32, 412/33, 412/34, 
412/35, 412/36, 412/37, 412/38, 412/39, 412/40, 412/41, 416/5, 416/6, 416/7, 416/9, 420/1, 421, 
424, 426/1, 429/1; 

v k. ú. Němčice u České Třebové parc. č.: 409/3, 420/2, 421, 423/3, 423/4, 423/5, 1601/1; 

v k. ú. Lány u Litomyšle parc. č.: 300/3, 302/1, 310/4, 310/5, 310/6, 310/8, 310/11, 310/12, 313/2, 
313/3, 325/3, 325/4, 325/6, 346/4, 346/6, 346/7, 346/9, 346/10, 366/2, 366/3, 366/4, 368, 369, 
420/1, 429/4, 429/6, 429/8, 430/3, 430/4, 439/1, 440/2; 

v k. ú. Litomyšl parc. č.: 1972, 1974, 1978/3, 1982, 1984/1, 1986, 1988, 2071/2, 2072, 2073, 
2076/2, 2107/1, 2108, 2109, 2110/1, 2112, 2113, 2123/1, 2123/2, 2124, 2172/3, 2172/9, 2240/1, 
2243/1, 2253/4; 

v rozsahu stavebních objektů řad 100, 200, 300, 400, 500, 700 a 800, které podrobně popsal, 
a stanovil podmínky pro umístění této stavby. 

Proti tomuto rozhodnutí podali  

1) odvolání obec Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice, dne 30.12.2020;  

2) společné odvolání Marek Bis, Komice 28, 570 01 Litomyšl, Jiří Dvořák, Komice 31, 570 01 
Litomyšl, Věra Chaloupková, Komice 48, 570 01 Litomyšl, Václav Juva, Komice 17, 570 
01 Litomyšl, Alena Kličková, Dolní Sloupnice 11, 565 53 Sloupnice, Miloslava Kroftová, 
Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová, Josef Kvapil, Komice 49, 570 01 Litomyšl, Milan 
Novák, K Zeleným domkům 683/24b, 148 00 Praha, Marta Pletichová, Pomezí 383, 569 
71 Pomezí, Miroslav Süsser, Komice 9, 570 01 Litomyšl, Libuše Tmějová, Komice 8, 570 
01 Litomyšl, Vladimír Toman, Komice 11, 570 01 Litomyšl, Václav Židek, Komice 23, 570 
01 Litomyšl, všichni zastoupení Mgr. Vítězslavem Dohnalem, advokátem (ev. č. ČAK 
12191) vykonávajícím advokacii jako společník společnosti Advokátní kancelář Dohnal 
& Bernard, s. r. o., se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, dne 14.01.2021, jehož 
nedostatky odstranili dne 28.01.2021. 

3) odvolání spolek Živé Kornice, z. s., se sídlem Kornice 10, 570 01 Litomyšl, IČ 22815082, 
zastoupený rovněž Mgr. Vítězslavem Dohnalem, advokátem, dne 14.01.2021, jehož 
nedostatky odstranil dne 28.01.2021. 

Poté, co krajský úřad předal dne 05.03.2021 Ministerstvu dopravy, odboru liniových staveb 
a silničního správního úřadu, (dále jen „ministerstvo“) spis se stanoviskem k podaným odvoláním, 
učinila žadatelka u ministerstva dne 08.04.2021 podání, jímž vzala žádost zpět. 

Ministerstvo z hlediska jemu svěřených pravomocí rozhodlo, jak uvedlo ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí, s ohledem na následující skutkově a právně relevantní okolnosti: 

Podle § 45 odst. 4 správního řádu může žadatel zúžit předmět své žádosti nebo vzít žádost 
zpět; toto právo nelze uplatnit v době od vydání rozhodnutí správního orgánu prvního stupně do 
zahájení odvolacího řízení. 

Podle § 90 odst. 4 správního řádu platí, jestliže odvolací správní orgán zjistí, že nastala 
skutečnost, která odůvodňuje zastavení řízení, bez dalšího zruší napadené rozhodnutí a řízení 
zastaví, ledaže jiné rozhodnutí o odvolání může mít význam pro náhradu škody nebo pro právní 
nástupce účastníků. 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Podle § 93 odst. 1 správního řádu platí, že není-li v hlavě VIII stanoveno jinak, pro řízení 
o odvolání se obdobně (tj. v plném rozsahu, pozn. ministerstva) použijí ustanovení hlav I až IV, VI 
a VII části druhé. 

Podle § 66 odst. 1 písm. a) části věty před středníkem správního řádu, který náleží do hlavy 
VI, správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost zpět. 

Důvodem pro zrušení rozhodnutí není v případě postupu podle § 90 odst. 4 správního 
řádu nezákonnost nebo nesprávnost napadeného rozhodnutí, nýbrž je jím požadavek, aby 
v důsledku skutečnosti odůvodňující zastavení řízení (zpětvzetí žádosti po zahájení odvolacího 
řízení) nezůstalo neodklizené prvoinstanční rozhodnutí. Ustanovení § 90 odst. 4 správního řádu 
tedy „stanoví jinak“ ve smyslu § 93 odst. 1 správního řádu, čímž je vyloučeno obdobné použití § 66 
odst. 1 písm. a) správního řádu, podle kterého se řízení pouze zastaví. 

Ministerstvo se proto zabývalo otázkou, zda jsou splněny podmínky stanovené v § 90 
odst. 4 správního řádu, a dospělo k závěru, že jiné rozhodnutí o odvolání, tj. rozhodnutí vzešlé po 
meritorním odvolacím přezkumu podle § 89 odst. 2 správního řádu, nemůže mít z povahy věci 
význam pro náhradu škody nebo pro právní nástupce účastníků řízení.  

Význam pro náhradu škody je vyloučen vzhledem k základnímu předpokladu 
odpovědnosti státu za škodu podle § 8 odst. 1 a 2 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 
a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), 
ve znění pozdějších předpisů. Podle těchto ustanovení musí být pro nezákonnost zrušeno nebo 
změněno pravomocné rozhodnutí, nebo rozhodnutí vykonatelné bez ohledu na právní moc 
(toto na základě řádného opravného prostředku). Na první pohled je zřejmé, že ani potenciální jiné 
rozhodnutí [podle § 90 odst. 1 písm. a) až c) správního řádu] by nemohlo vést k založení 
odpovědnostního titulu, neboť územní rozhodnutí není pravomocné a odvolání proti němu mělo 
odkladný účinek (není tedy předběžně vykonatelné).  

Potenciálně jiné rozhodnutí ministerstva nemůže založit ani odpovědnost z titulu 
nesprávného úředního postupu podle § 13 jmenovaného zákona. Nesprávným úředním postupem 
se podle ustálené judikatury rozumí porušení pravidel předepsaných právními normami pro 
počínání orgánu veřejné moci, které se neodrazí v obsahu rozhodnutí. Pak lze zvažovat 
odpovědnost státu z hlediska nezákonného rozhodnutí, nikoliv duplicitně také z hlediska 
nesprávného úředního postupu (z mnohých srov. např. hojně citovaný rozsudek Nejvyššího 
soudu spis. zn. 2 Cdon 129/97 ze dne 29.06.1999 nebo rozsudek spis. zn. 30 Cdo 1260/2014 ze 
dne 24.06.2015). Jelikož nesprávným úředním postupem jsou typicky průtahy v řízení nebo 
nepřiměřená délka řízení, dále např. nesprávné vyznačení doložky právní moci rozhodnutí, je 
zřejmé, že jiné rozhodnutí nemůže mít význam ani z tohoto hlediska, když rozhodnutí o odvolání 
neslouží k nápravě nesprávného úředního postupu (např. uvedené nečinnosti či nesprávného 
vyznačení doložky právní moci). Konečně ministerstvo uvádí, že podmínkou pro úspěšné uplatnění 
nároku na náhradu škody z titulu nesprávného úředního postupu navíc ani není zrušující 
rozhodnutí, kterým by byl soud rozhodující o náhradě škody vázán, jako je tomu u nezákonného 
rozhodnutí. 

Význam pro právní nástupce účastníků řízení ministerstvo rovněž neshledalo. Účastníci 
řízení, kteří se proti územnímu rozhodnutí nebránili, (tím spíše jejich právní nástupci, kteří by 
museli přijmout stav, jaký by existoval např. ke dni nabytí vlastnického práva k pozemku) nemohou 
být ve své sféře dotčeni. Jiné rozhodnutí o odvolání, které by vzešlo z meritorního odvolacího 
přezkumu, pro ně nemůže mít význam. Pro odvolatele, kteří s umístěním stavby nesouhlasili, tím 
spíše pro jejich možné právní nástupce, je výsledek řízení, které neskončilo umístěním stavby, 
zjevně příznivý a jiné rozhodnutí o odvoláních by nemohlo vést k výsledku příznivějšímu (ani pro 
náhradu škody, jak je pojednáno výše). Význam jiného rozhodnutí o odvoláních by tedy mohl být 
nanejvýš „akademický“, kdyby ministerstvo v odvolacím přezkumu případně shledalo územní 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

rozhodnutí nezákonným nebo nesprávným. Úmyslem zákonodárce však nemohlo být, aby se 
významem ve smyslu § 90 odst. 4 správního řádu rozuměl význam „akademický“, který není 
projevem právního, ale neprávního zájmu. 

Protože ministerstvo shledalo důvody pro postup podle § 90 odst. 4 správního řádu, 
pozbylo smyslu provádět odvolací přezkum podle § 89 odst. 2 správního řádu včetně vypořádání 
odvolacích námitek. 

Poučení: 

Podle § 91 odst. 1 správního řádu se nelze proti tomuto rozhodnutí odvolacího správního 
orgánu dále odvolat. 

 
V Praze dne 15. dubna 2021 
 
 

 
 
 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Ministerstva 
dopravy, Obecního úřadu Němčice, Obecního úřadu Sedliště, Obecního úřadu Bohuňovice 
a Městského úřadu Litomyšl a též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí považuje za doručené, byla-li v této lhůtě 
splněna i povinnost zveřejnit jej způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Ministerstva dopravy, tj. právní účinky má 
doručení veřejnou vyhláškou na úřední desce Ministerstva dopravy. 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne:                         Sejmuto dne: 
 

 
 
 
 
 
 
Jednotlivě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky žadatelce a obcím, na 
jejichž území má být záměr uskutečněn: 

1. HBH Projekt, spol. s r. o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IDDS: e5y9wa6 (zastupující 
žadatelku) 

2. město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl, IDDS: x4cbvs8 
3. obec Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Sedliště, IDDS: na2ayzz 
4. obec Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice, IDDS: ncpa5sh 
5. obec Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Bohuňovice, IDDS: ha2btdi 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Veřejnou vyhláškou: 

K vyvěšení na úředních deskách – se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desce včetně 
zveřejnění umožňujícím dálkový přístup, a to po dobu nejméně 15 dnů a dále o vrácení této 
písemnosti ministerstvu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí. 

6. Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl, IDDS: x4cbvs8 
7. Obecní úřad Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Sedliště, IDDS: na2ayzz 
8. Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice, IDDS: ncpa5sh 
9. Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Bohuňovice, IDDS: ha2btdi 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (duplicitně nejsou uvedeni ti, jimž 
se doručuje jednotlivě): 

10. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice (za nějž činí úkony na 
základě zřizovací listiny Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p. o., Doubravice 98, 
533 53 Pardubice) 

11. ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
12. ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha  
13. ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň  
14. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
15. GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
16. VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 
17. Skupinový vodovod Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
18. Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
19. Sberbank CZ, a. s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 
20. MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 1422/1b, 140 00 Praha 
21. Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad 

Orlicí 
22. ČR, vykonává Finanční úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 2625, 530 02 

Pardubice 
23. Alena Kličková, Dolní Sloupnice 11, 565 53 Sloupnice 
24. Miloslava Kroftová, Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová 
25. Tomáš Židek, Komice 23, 570 01 Litomyšl 
26. Václav Židek, Komice 23, 570 01 Litomyšl 
27. Jiří Drobný, Družstevní 84, 570 01 Lit/37 
28. Jiří Dvořák, Komice 31, 570 01 Litomyšl 
29. Ing. Luboš Chaloupka, Komice 48, 570 01 Litomyšl 
30. Věra Chaloupková, Komice 48, 570 01 Litomyšl 
31. Václav Juva, Komice 17, 570 01 Litomyšl 
32. Marta Pletichová, Pomezí 383, 569 71 Pomezí 
33. Miroslav Süsser, Komice 9, 570 01 Litomyšl 
34. Ing. Dagmar Ferahli Süsser, Brandlova 1641/1, 149 00 Praha 4 
35. Josef Kvapil, Komice 49, 570 01 Litomyšl 
36. Jan Vostřel, Komice 62, 570 01 Litomyšl 
37. František Ludvíček, Bohuňovice 35, 570 01 Bohuňovice 
38. Vladimír Toman, Komice 11, 570 01 Litomyšl 
39. Libuše Tmějová, Komice 8, 570 01 Litomyšl 
40. Ing. Bohuslav Limberský, Komice 3, 570 01 Litomyšl 
41. Ilona Hanusová, Nová Sídla 35, 570 01 Nová Sídla 
42. Ing. Jiří Lux, Vlkov 89, 570 01 Litomyšl 
43. Josef Nádvorník, Vidlatá Seč 43, 570 01 Vidlatá Seč 
44. Lukáš Tmej, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov 
45. Martin Tmej, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov, zastoupený zákonným zástupcem otcem 

Pavlem Tmejem, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov 
46. Pavel Tmej, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

47. Kateřina Tmejová, Chotěnov 9, 570 01 Chotěnov, zastoupená zákonným zástupcem otcem 
Pavlem Tmejem, Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl 

48. Jindřich Kvapil, Družstevní 180, 570 01 Litomyšl 
49. Stanislava Kvapilová, Družstevní 180, 570 01 Litomyšl 
50. Ladislav Jilg, Němčice 8, 561 18 Němčice 
51. Ludmila Jilgová, Němčice 8, 561 18 Němčice 
52. Římskokatolická farnost - proboštství Litomyšl, Šantovo nám. 183, 570 01 Litomyšl 
53. Zemědělské družstvo chovatelů a pěstitelů Litomyšl, Zahájská 369, 570 01 Litomyšl 
54. Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, Dolní Sloupnice 134, 565 53 Sloupnice 
55. Ludmila Doleželová, Horníkova 2062/28, 628 00 Brno 
56. Ing. Petr Mareš, A. Tomíčka 59, 570 01 Litomyšl 
57. Marcela Marešová, A. Tomíčka 59, 570 01 Litomyšl 
58. Jiří Pekař, Zahájská 30, 570 01 Litomyšl 
59. Iva Pekařová, Mařákova 1115, 570 01 Litomyšl 
60. Jaromír Pauliš, U nádraží 98, 533 72 Moravany 
61. Ing. Hana Kundrátová, Kaňkovského 1236/12, 182 00 Praha 
62. Ing. Luboš Dostál, Újezdec 56, 570 01 Újezdec 
63. Mgr. Barbora Dostálová, Újezdec 56, 570 01 Újezdec 
64. Lubomír Sýkora, Republikánská 403, 335 61 Spálené Poříčí 
65. Marek Sýkora, U Křížku 935, 330 27 Vejprnice 
66. Zbyněk Sýkora, Heyrovského 479/54, 301 00 Plzeň 
67. Andrea Sýkorová, Vrážné 2, 331 01 Pláně 
68. Ing. Josef Janeček, Na Lánech 95, 570 01 Litomyšl 
69. Marie Marousková, Na Lánech 94, 570 01 Litomyšl 
70. Ing. Jiří Tmej, J. Formánka 199, 570 01 Litomyšl 
71. Ing. Jaroslav Tměj, Na Lánech 81, 570 01 Litomyšl 
72. Jan Faltys, Družstevní 73, 570 01 Litomyšl 
73. Ing. Eva Vaňková, Na Lánech 78, 570 01 Litomyšl 
74. MUDr. Marie Hušková, A. Sautera 128, 570 01 Litomyšl 
75. Ing. Jan Janeček, Na Lánech 97, 570 01 Litomyšl 
76. Jiří Janeček, A. Sautera 149, 570 01 Litomyšl 
77. MUDr. Josef Janeček, Stakorská 132/18, 293 06 Kosmonosy 
78. Mgr. Hana Půlpánová, V Údolí 701, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
79. Tomáš Hašpl, Za Sokolovnou 615, 549 32 Velké Poříčí 
80. Helena Michalová, U Starého hřbitova 1947, 560 02 Česká Třebová 
81. Mgr. Hana Myšková, 28. října 885/29, 789 01 Zábřeh 
82. Ing. Vladimír Pavliš, Němčice 152, 561 18 Němčice 
83. Lubomír Novák, Na Lánech 25, 570 01 Litomyšl 
84. Eva Louvarová, Klopina 100, 789 73 Klopina 
85. Marie Nováková, Na Lánech 25, 570 01 Litomyšl 
86. AGRO 2000, s. r. o., M. Horákové 390, 674 01 Třebíč 
87. Milan Novák, K Zeleným domkům 683/24b, 148 00 Praha 
88. Jiřina Dopitová, Žebětínská 420/82, 623 00 Brno 
89. Jiří Vašek, Sedliště 44, 570 01 Litomyšl 
90. Andrea Vašková, Sedliště 44, 570 01 Litomyšl 
91. Vladimíra Jandíková, Sedliště 57, 570 01 Sedliště 
92. Květoslava Hurychová, Sedliště 36, 570 01 Sedliště 
93. Alena Süsserová, Komice 9, 570 01 Litomyšl 
94. Petr Soukup, Sedliště 69, 570 01 Sedliště 
95. Irena Soukupová, Sedliště 69, 570 01 Sedliště 
96. Jana Valičková, Sedliště 9, 570 01 Sedliště 
97. Miroslav Kopecký, Sedliště 40, 570 01 Sedliště 
98. Marie Kopecká, Sedliště 40, 570 01 Sedliště 
99. Dagmar Horská, Ludmily Jandové 1240, 570 01 Litomyšl 
100. Jaromír Mareš, Komenského nám. 1039, 570 01 Litomyšl 
101. Zdeněk Podešva, Sedliště 13, 570 01 Sedliště 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 10 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

102. Miloslava Benešová, Řídký 4, 570 01 Řídký 
103. Mgr. Jarmila Vopátková, Jateční 163, 570 01 Litomyšl 
104. Zemědělské obchodní družstvo Sedliště, Sedliště 73, 570 01 Sedliště 
105. Jaromír Novák, Sedliště 60, 570 01 Sedliště 
106. Eva Hokrová, Na rovnosti 2691/19, 130 00 Praha 
107. Pavel Štykar, Ruská 460/18, 101 00 Praha  
108. Miloš Macek, Sedliště 71, 570 01 Sedliště 
109. Mgr. Vlasta Macková, Sedliště 71, 570 01 Sedliště 
110. Václav Sedláček, Sedliště 14, 570 01 Litomyšl 
111. Jaroslava Sedláčková, Sedliště 14, 570 01 Litomyšl 
112. Ing. Jiří Novák, Dostihová 1272, 530 06 Pardubice 
113. Marek Bis, Komice 28, 570 01 Litomyšl 
114. Vít Veselý, Horní Sloupnice 352, 565 53 Sloupnice 
115. Marcela Jůzová, Strakovská 1090, 570 01 Litomyšl 
116. Miloš Kerhart, Puškinova 514, 566 01 Vysoké Mýto 
117. Marta Venglářová, Provaznická 1532/9, 700 30 Ostrava 
118. Michal Süsser, Komice 9, 570 01 Litomyšl 
119. Jan Kovář, Sedliště 3, 570 01 Sedliště 
120. Božena Kovářová, Sedliště 3, 570 01 Sedliště 
121. Pavel Moravec, Komice 38, 570 01 Litomyšl 
122. Štefánia Moravcová, Komice 38, 570 01 Litomyšl 
123. Věra Dřínovská, Široký Důl 22, 572 01 Široký Důl 
124. Eva Křemenáková, Benátky 102, 570 01 Benátky 
125. Jana Pastrňková, Poříčí u Litomyšle 47, 570 01 Poříčí u Litomyšle 
126. Václav Pechanec, Poříčí u Litomyšle 125, 570 01 Poříčí u Litomyšle 
127. Anna Sýkorová, Jetelová 2864/4, 106 00 Praha 
128. Marie Špitálníková, Pod Holým vrchem 2499, 470 01 Česká Lípa 
129. Marie Bubnová, Nové Hrady 60, 539 45 Nové Hrady 
130. Zdeněk Hurych, Sedliště 36, 570 01 Sedliště 
131. Marie Veselíková, Dolní Újezd 39, 569 61 Dolní Újezd u Litomyšle 
132. Milena Vašinová, Horní Sloupnice 52, 565 53 Sloupnice 
133. Josef Karlík, Němčice 83, 561 18 Němčice 
134. Ing. Josef Jílek, Hrušová 109, 565 55 Hrušová 
135. Miroslav Jílek, Bohuňovice 59, 570 01 Litomyšl 
136. Ing. Jan Vaňous, Bažantnice 134, 674 01 Třebíč 
137. Marie Šilarová, Králická 444, 563 01 Lanškroun 
138. Jan Chamas, Libčická 312/29, 181 00 Praha 
139. Ing. Věra Chamasová, Libčická 312/29, 181 00 Praha 
140. Ing. Jaromír Schubert, Budovatelů 3398/14, 466 01 Jablonec nad Nisou 
141. Biskupství královéhradecké, Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno) identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

142. v k. ú. Bohuňovice u Litomyšle parc. č.: st. 134, st. 150, 632, 633, 639/1, 640/2, 641/2, 
641/3, 641/4, 644, 649, 659, 653/2, 653/3, 656/2, 663, 668/1, 673, 683, 684, 773/2, 775 

143. v k. ú. Sedliště u Litomyšle parc. č.: st. 2. st. 78, st. 116, st. 125, 86, 87/3, 88, 89/3, 89/6, 
89/7, 128, 137/1, 137/2, 137/3, 140, 160, 185, 186, 189, 226, 229/1, 231, 236/2, 257/4, 
262/1, 263, 268/1, 300/2, 314, 315/1, 316, 319, 332/2, 477, 481, 487, 490, 494/1, 497/1, 
500/1, 500/4, 506/3, 518/2, 527, 528/2, 529, 536, 537, 542/1, 551, 553/2, 555/1, 557/1, 
562/2, 564/2, 568, 572, 573/2, 574/2, 574/3, 577, 581, 583/1, 584/2, 587, 590, 592/1, 
592/2, 615, 647/1, 647/2, 650, 657, 660/1, 660/4, 660/5, 660/11, 660/13, 661/3, 678/4, 
686/1, 686/2, 686/3, 688/2, 692, 694/2, 697, 701, 710/1, 710/2 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 11 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

144. v k. ú. Kornice parc. č.: st. 29, st. 32, st. 33, st. 85, st. 90, 21, 22/1, 29, 32, 33/1, 169/2, 
168/4, 177/4, 177/5, 177/6, 179, 185/1, 185/2, 192, 213, 219, 220, 221/1, 221/2, 223/1, 
244, 246, 254/2, 255, 256, 257/2, 259, 270/1, 271, 276/4, 276/5, 276/6, 278, 279/1, 281/1, 
284, 285, 295, 296, 302/1, 303, 306, 308/1, 308/3, 309, 318/1, 318/2, 318/3, 320/1, 320/2, 
321/1, 322/1, 325, 331/2, 331/3, 335, 337/3, 350, 351/1, 351/2, 351/3, 351/4, 351/8, 351/9, 
351/10, 351/11, 351/13, 351/14, 351/15, 351/16, 351/17, 351/18, 351/19, 351/20, 351/21, 
359/1, 360/1, 360/2, 361, 374, 375/2, 376, 377/1, 377/2, 388, 389/1, 390, 395, 400/3, 
401/3, 401/4, 401/5, 401/6, 402/2, 406, 407/2, 408, 411/2, 412/2, 412/11, 412/12, 412/27, 
412/28, 412/29, 412/31, 412/42, 412/43, 416/3, 416/8, 420/2, 425/1, 425/2, 428, 429/7, 
431, 432/4, 434, 437, 439, 446, 447 

145. v k. ú. Němčice u České Třebové parc. č.: st. 138, st. 383, st. 384, 303, 305, 306, 307/1, 
307/2, 308/1, 310/1, 365/2, 365/3, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 367/2, 367/3, 367/4, 368, 
402/1, 403, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 411, 412, 418/1, 418/2, 418/3, 419, 420/1, 423/1, 
423/2, 426, 427, 1600, 1603/1, 1603/2, 1709 

146. v k. ú. Lány u Litomyšle parc. č.: 296/1, 300/1, 300/2, 309/2, 309/3, 309/4, 309/6, 309/7, 
309/8, 309/9, 309/15, 309/16, 309/18, 310/2, 310/3, 312, 313/1, 323, 324, 325/2, 325/5, 
336, 337, 346/11, 346/12, 346/13, 351, 352, 362/2, 362/3, 363/2, 363/3, 363/4, 364/1, 
364/2, 364/3, 365/1, 365/2, 366/1, 367/1, 367/2, 370, 371, 372/1, 373/1, 421, 422, 423/1, 
429/5, 429/7, 430/5 

147. v k. ú. Litomyšl parc. č.: 1967, 1971, 1975, 1978/1, 1978/2, 1980/1, 1980/2, 1981, 1990/1, 
1990/2, 1991, 1993/1, 1993/2, 1995/3, 1966/1, 2069, 2070, 2071/1, 2076/1, 2081, 2106/13, 
2107/2, 2107/3, 2114/1, 2114/2, 2116, 2118, 2119/1, 2120, 2122, 2125, 2127, 2129, 2132, 
2172/17, 2172/18, 2240/3, 2242, 2253/1, 2253/5 

Dotčená veřejnost podle § 9c odst. 3 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. 

148. Živé Kornice, z. s., Kornice 10, 570 01 Litomyšl, zastoupený Mgr. Vítězslavem Dohnalem, 
advokátem, Klokotská 103/13, 390 01 Tábor 

Jednotlivě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky dotčeným orgánům: 

149. Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl, IDDS: x4cbvs8 
- odbor výstavby a územního plánování 
- odbor místního a silničního hospodářství 
- odbor životního prostředí 
- odbor kultury a cestovního ruchu 

150. Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IDDS: 
z28bwu9 

- odbor životního prostředí a zemědělství 
- odbor dopravy a silničního hospodářství 

151. Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha, interní doručení 

152. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha, IDDS: 
6bnaawp 

153. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, IDDS: 9gsaax4 
- odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 
- odbor obecné ochrany přírody a krajiny 

154. Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Teplého 
1899, 530 02 Pardubice, IDDS: hjyaavk 

155. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IDDS: 
48taa69 

156. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Svitavy, Milady 
Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, IDDS: 23wai86 
 
 



MD-8495/2021-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 12 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

157. Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 02 Pardubice, 
IDDS: ndihp32 

- územní odbor Ústí nad Orlicí 
- územní odbor Svitavy 

158. Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 161 00 Praha, IDDS: v8gaaz5 
159. Obecní úřad Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Sedliště, IDDS: na2ayzz 
160. Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice, IDDS: ncpa5sh 
161. Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Bohuňovice, IDDS: ha2btdi 


		2021-04-15T16:24:07+0000
	Not specified




